
Zápis ze schůzky Výkonné rady MAS Vyhlídky z.s. konané dne 11. 6. 2024 

Kancelář MAS Vyhlídky, z.s., Mělník, Nám. Míru 30 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Přítomni: Dle prezenční listiny, je konstatováno, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

  Zahájeno v 15,00 hodin 

Program: 

1) 3. Výzva IROP MAS Vyhlídky – vyjádření k registrovanému projektovému záměru 
2) Změna fin. plánu IROP – realokace prostředků mezi jednotlivými opatřeními 
3) Schválení vyhlášení nových výzev IROP , revokace usnesení bod 4) z 23. 11. 2023 a vyhlášení 

nových výzev Doprava, ZŠ a CR 
4) Schválení vyhlášení 1. Výzvy SPZ (Společná zemědělská politika) 
5) Interní postupy – úprava 
6) Informace o činnosti MAS Vyhlídky 
7) Různé 

 
Schůze VR zahájena, vznesen požadavek na doplnění programu, bod 5)  Interní postupy – úprava. 

1) 3. Výzva IROP MAS Vyhlídky – vyjádření k registrovanému projektovému záměru 
Dne 14. 4. 2024 byla vyhlášena 3- výzva IROP Cestovní ruch. Výzva vyhlášena do 22. 5. 2024, 
příjem žádostí 24. 4. 2024. Alokace výzvy  3 018 996,45 dotace, CZV  3 177 891,-.  Byl 
registrován 1 projektový záměr obce Želízy, parkoviště u atraktivity CR. Parkoviště je v této 
etapě navrženo pro 9 parkovacích míst. Náklady projektu činí 3 778 769,-. Projekt splnil 
požadovaný počet bodů a je připraven k realizaci. 
Usnesení: VR schvaluje projektový záměr obce želízy k realizaci. VR pověřuje ved. pracovníka 
pro CLLD k vydání souladu se Strategii CLLD MAS Vyhlídky. 
Schváleno všemi hlasy 
 

2) Změna fin. plánu IROP – realokace prostředků mezi jednotlivými opatřeními 
Dosavadní rozdělení mezi jednotlivá opatření: 

Opatření Původní alokace  CZV Nově navržená alokace 
CZV 

K vyhlášení CZV 

MŠ a ZŠ 12 711 558,72  
(zbývá 6 711 558,72) 

      
         14 711 558,72 

 
8 711 558,72 

Doprava   6 355 782,16            2  000 000,- 2 000 000,- 

Veřejná 
prostranství 

   
6 355 782,16 

         
           2 000 000 

 
2 000 000,- 

Cestovní ruch  3 177 891 (po Výzvě 
0,-) 

         
            9 889 455,32 

 
6 711 564,32 

Kultura  3 177 891,-             3 177 891,- 3 177 891,- 

Celkem 31 778 905,04            31 778 905,04 22 601 014, 04 

 

Vyhlášeno a zaregistrováno/zazávazkováno  je 9 177 891,- 

MAS musí splnit milník čerpání v roce 2025 (27,7% alokace ve stavu žádosti o platbu). Z tohoto 

důvodu je nezbytné, aby byly realizovány projekty s vysokou mírou připravenosti, tj. mají 

výběrové řízení, mají podepsanou smlouvu s dodavatelem, mají projekt již v realizaci. U IROPu 



to možné je. Z tohoto důvodu byly pořádány kulaté stoly a výsledky potřeb promítáme do 

návrhu změny fin. plánu: 

a) Z opatření DOPRAVA přesunuty 4 355 782,16 do opatření CESTOVNÍ RUCH. Na opatření 

DOPRAVA ponechány 2 mil.  

b) Z opatření VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ přesunuta částka ve výši  2 000 000,- na opatření pro 

ZŠ a MŠ. 

c)  Z opatření VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ přesunuta částka ve výši 2 355 782,16 přesunuta na 

opatření CESTOVNÍ RUCH 

V tabulce je podchycen stav původního nastavení, navržených úprav pro vyhlašování výzev a 

stav celkových alokací jednotlivých opatřeních. Současně VR pověřuje kancelář MAS k úpravě 

hodnot indikátorů. 

Usnesení: VR schvaluje úpravy fin. plánu a indikátorů programového rámce IROP a pověřuje 

ved. pracovníka pro CLLD k úpravám fin. plánu v MS.ISKP 21+. 

Schváleno všemi hlasy 
  

3) Schválení výzev IROP 

- Schválení 4. Výzvy IROP DOPRAVA s alokací 2 000 000,- CZV (předpoklad  vyhlášení 6/24) 

- Schválení 5 Výzvy IROP Cestovní ruch  s alokací  6 711 564,32 CZV ( předpoklad vyhlášení 

8/24) 

- Schválení 6. Výzvy IROP ZŠ s alokací 8 711 558,72 (předpoklad vyhlášení 8/24) 

- Schválení 7. Výzvy IROP Kulturní památky s alokací 3 177 890,- (předpoklad vyhlášení 8/24) 

Usnesení: VR schvaluje navržené vyhlášení výzev IROP  

 

4) Schválení I. Výzvy SPZ 

Programový rámec Společná zemědělská politika (SPZ – dříve Program rozvoje venkova) byl 

otevřen místním akčním skupinám k realizaci. Alokace je rozdělena mezi 4 Fiche (opatření). 

Plánujeme otevřít 1. výzvu, kde by  se vyhlásila: 

 Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků (opatření pro zemědělce, nezemědělce, 

podnikatele či lesní hospodáře atp.); Alokace 11 324 24,- spoluúčast 50%, min. výše CZV 

50 000,-, max. výše CZV  2 500 000,- . 

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí (opatření obce, města NNO); Alokace 11 324 24,- 

spoluúčast 30%, min. výše CZV 50 000,-, max . výše CZV 1 500 000,- 

Fiche 6 Rekreační funkce krajiny (stezky v lese i mimo les, drobné památky v krajině, 

protierozní opatření atd.; Alokace 5 662 120,-, spoluúčast 20%. 

Sada bodovacích kritérií by se významně nelišila od té současné, tj. velikost obce, velikost 

podniku, prvožadatel na MAS, rychlost realizace, sídlo a provozovna. 

 

V rámci diskuze nad návrhem výzev bylo doporučeno Fichi č. 4 Podnikání malých a středních 

podniků (opatření pro zemědělce, nezemědělce, podnikatele či lesní hospodáře) otevřít po 

hlavní zemědělské sezoně až v říjnu t.r. – s tím, že by se výzva musela vyhlásit operativně dřív 

v případě hrozby neplnění milníku čerpání finančních prostředků ze SZP. 

 

Usnesení: VR schvaluje vyhlášení 1. výzvy SPZ pro Fiche 4, 5 a 6 se stanovenou alokací.  

Schváleno všemi hlasy 
 



 

 

5) Interní postupy   

Změna se týká úpravy - správného označení rozhodovacího orgánu, odstranění postupu po 

kontrole kritérií přijatelnosti a doplnění odkazu na metodiku podání žádosti pro OP TAK. Změny 

žlutě podbarveny 

Usnesení: VR schvaluje navrženou úpravu Interních postupů 

       Schváleno všemi hlasy 
  

6) Informace o činnosti MAS Vyhlídky, z.s. 

M. Pánková informuje VR o dalších aktivitách spolku za první pololetí roku 2024. Hodnotí MAP 

III a jeho úspěšné zakončení, úspěšné podání MAP IV a zahájení projektu včetně plnění 

povinných aktivit za první období realizace. Zmiňuje výbornou spolupráci mezi všemi členy 

týmu i jednotlivými institucemi. 

Dále informuje o OPZam, plnění úkolů a výkony pracovních pozic a jejich působení v regionu. 

Zmiňuje problémy s obsazením pozice sociální pracovnice, kterou se ale daří zatím vždy 

obsadit. 

NZÚL – poradenství a podpora žadatelů probíhá kontinuálně od ledna roku 2023, vždy jen 

s pauzami danými SFŽP. Ve spolupráci s ing. Čermákem se daří klienty odbavovat, někdy ovšem 

velmi náročné na čas i míru asertivity. 

OPTP vše běží, informuje o pracovnici, která nastoupila na MD, místo ní záskok s externím 

spolupracovníkem, se kterým jsme již dříve pracovali. 

Komentuje též provozní problémy, nečekané úmrtí dlouholetého účetního spolku. Byl 

nasmlouván nový účetní servis, po prvních dvou měsících se daří spolupráci koordinovat a 

najet na zavedený systém účtování v rámci projektů a jednotlivých středisek. Dále informuje o 

pronájmu konzultační místnosti především pro NZÚL pro seniory v 1.patře budovy, aby tato 

cílová skupina nemusela až do 2.patra, což jí někdy činí velké potíže. Provozní úvěr spolku není 

v tuto chvíli čerpán, aby neběžely úroky, snažíme se čerpat jen v přechodných obdobích mezi 

platbami jednotlivých projektů. 

G. Čermáková informuje o stavu příprav Národní konference Venkov 2024, která se bude konat 

ve dnech 15. —17.10.2024 na zámku Mělník. Přípravy jsou koordinovány se SPOV 

Středočeského kraje, na vyžádání zajišťujeme jejich požadavky. 

VR bere všechny informace a skutečnosti na vědomí a nemá k nim připomínky ani námitky. 

 

 

      Skončeno 16,30 hod.  
 

Zapsala G. Čermáková a M. Pánková      

Anneliese Beníšková, předsedkyně                                                                       


